



Ocidental

DISTRIBUIDORA

Ocidental Distribuidora Eirell - EPP
CNPJ: 07.152.178/0001-05

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FATIMA-TO

ORÇAMENTO

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	V. UNIT		V.TOTAL	
1	35	UND	Agenda	R\$	31,00	R\$	1.085,00
2	122	UND	Apontador p/ lápis	R\$	1,10	R\$	134,20
3	48	UND	Almofada p/ carimbo azul	R\$	8,50	R\$	408,00
4	47	CX	Alfinete cabeça colorida	R\$	5,20	R\$	244,40
5	150	UND	Argola p/ chaveiro com corrente			R\$	-
6	103	UND	Apagador p/ quadro branco	R\$	8,00	R\$	824,00
7	98	CX	Borrachas n° 20	R\$	11,50	R\$	1.127,00
8	34	PCT	Bastão cola quente fino 1kg	R\$	37,00	R\$	1.258,00
9	35	PCT	Bastão cola quente grosso 1kg	R\$	37,00	R\$	1.295,00
10	330	PCT	Balões cores variadas	R\$	7,00	R\$	2.310,00
11	113	ROLO	Barbante	R\$	21,00	R\$	2.373,00
12	96	UND	Caderno 10 matérias	R\$	13,00	R\$	1.248,00
13	50	UND	Caderno Brochura Universitário Grande Capa Dura 96 Folhas	R\$	5,90	R\$	295,00
14	51	CX	Caneta esferográfica azul bico grosso	R\$	50,00	R\$	2.550,00
15	106	CX	Caneta n° 07 azul	R\$	50,00	R\$	5.300,00
16	86	CX	Caneta n° 07 preta	R\$	50,00	R\$	4.300,00
17	70	CX	Caneta n° 07 vermelha	R\$	50,00	R\$	3.500,00
18	48	CX	Corretivo	R\$	25,00	R\$	1.200,00
19	10	CX	Caneta esferográfica p/ CD	R\$	27,00	R\$	270,00
20	37	UND	Calculadora de mesa 8 dígitos teclado de plástico	R\$	30,00	R\$	1.110,00
21	35	UND	Calculadora de mesa 12 dígitos teclado de plástico	R\$	33,00	R\$	1.155,00
22	4	ROLO	Corda de sisal fina			R\$	-
23	111	CX	Clips galvanizado n° 2/0	R\$	2,50	R\$	277,50
24	83	CX	Clips galvanizado n° 4/0	R\$	2,50	R\$	207,50
25	107	CX	Clips galvanizado n° 6/0	R\$	2,50	R\$	267,50
26	93	CX	Clips galvanizado n° 8/0	R\$	2,50	R\$	232,50
27	68	CX	Clips galvanizado n° 10/0	R\$	2,50	R\$	170,00
28	19	CX	Colchete Para Papel N°09	R\$	8,50	R\$	161,50
29	28	CX	Colchete Para Papel N°12	R\$	13,00	R\$	364,00
30	20	CX	Colchete Para Papel N°14	R\$	15,00	R\$	300,00
31	20	CX	Colchete Para Papel N°15	R\$	17,00	R\$	340,00
32	110	CX	Cola branca pequena 40G	R\$	11,50	R\$	1.265,00
33	65	CX	Cola grande branca de 1lt	R\$	143,00	R\$	9.295,00
34	69	CX	Cola de isopor 40g	R\$	24,00	R\$	1.656,00



Ocidental

DISTRIBUIDORA

Ocidental Distribuidora Eireli - EPP
CNPJ: 07.152.178/0001-05

35	46	CX	Cola Colorida Glitter 6 Cores Sortidas	R\$	23,00	R\$	1.058,00
36	150	UND	Cartolina cores variadas	R\$	0,90	R\$	135,00
37	31	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Transp. Line com 100 peças	R\$	71,00	R\$	2.201,00
38	31	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Verde Petrolio/ Preto com 100 peças	R\$	71,00	R\$	2.201,00
39	84	UND	Extrator de grampo	R\$	1,90	R\$	159,60
40	21	PC	Espiral pequeno 09mm c/ 100 und	R\$	14,00	R\$	294,00
41	21	PC	Espiral médio 17mm c/ 100 und	R\$	36,00	R\$	756,00
42	28	PC	Espiral médio 29mm c/ 36 und	R\$	32,00	R\$	896,00
43	57	PC	Espiral Grande 50mm c/ 12 und	R\$	22,00	R\$	1.254,00
44	50	UND	Estilete 18mm	R\$	2,50	R\$	125,00
45	2.310	UND	Envelope pequeno TAM. Papel A4	R\$	0,35	R\$	808,50
46	875	UND	Envelope grande branco	R\$	0,40	R\$	350,00
47	720	UND	Envelope pequeno p/ carta	R\$	0,15	R\$	108,00
48	180	UND	E.V.A estampado	R\$	7,00	R\$	1.260,00
49	410	UND	E.V.A cores variadas	R\$	2,00	R\$	820,00
50	200	UND	E.V.A com Glitter cores variadas	R\$	5,00	R\$	1.000,00
51	70	CX	Etiqueta Adesiva Carta CC-184 84,7 x 101,6 mm 100 Folhas, para impressoras INKJET E LASER, Coluna Por Folha: 02 Colunas, Etiqueta Por Folha: 06 Etiquetas, Medidas: 84,7 mm x 101,6 mm (8,4 x 10,1 cm)	R\$	52,00	R\$	3.640,00
52	162	UND	Fita adesiva incolor transparente 45mmx40mm	R\$	4,00	R\$	648,00
53	55	UND	Fita adesiva incolor transparente 12mmx40mm	R\$	1,45	R\$	79,75
54	100	UND	Fita crepe branca	R\$	4,00	R\$	400,00
55	50	UND	Fita dupla face	R\$	5,00	R\$	250,00
56	30	ROLO	Fitiho Plástico para Embalagem de Presente Tamanho: 05mm x 50 metros cores diversas	R\$	2,80	R\$	84,00
57	50	UND	Fita De Cetim 10 Metros 38Mm cores sortidas	R\$	13,00	R\$	650,00
58	50	UND	Fita Cetim Face Simples 100 Metros 7Mm cores sortidas	R\$	14,00	R\$	700,00
59	35	CX	Grampo Trilho Metal 2501-2 - 50 Unidades	R\$	15,00	R\$	525,00
60	25	CX	Grampo Plástico Macho-Fêmea Preto PT 50 UN	R\$	19,00	R\$	475,00
61	66	UND	Grampeador grande 26/6	R\$	24,00	R\$	1.584,00
62	70	UND	Grampeador de Mesa A17 24/6	R\$	21,00	R\$	1.470,00
63	230	CX	Grampo nº 26/6	R\$	5,00	R\$	1.150,00
64	238	CX	Grampo nº 24/6	R\$	11,00	R\$	2.618,00



Ocidental DISTRIBUIDORA

Ocidental Distribuidora Eireli - EPP
CNPJ: 07.152.178/0001-05

65	70	UND	Isopor médio 15mm	R\$	5,00	R\$	350,00
66	80	UND	Isopor grosso 50mm	R\$	16,00	R\$	1.280,00
67	6	CART	Lamina p/ estilete 18mm c/ 10 und	R\$	4,00	R\$	24,00
68	153	CX	Lápis preto nº 02	R\$	44,00	R\$	6.732,00
69	150	CX	Lápis de cor 12x1	R\$	6,50	R\$	975,00
70	79	PCT	Liga p/ dinheiro 1kg	R\$	20,00	R\$	1.580,00
71	75	UND	Livro ata 100 páginas	R\$	10,00	R\$	750,00
72	57	UND	Livro de ponto	R\$	19,00	R\$	1.083,00
73	41	UND	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls	R\$	11,50	R\$	471,50
74	30	UND	Linha para Bordar 8mm	R\$	3,00	R\$	90,00
75	9	UND	Lousa Quadro Branco Moldura De Alumínio 100x70 Cm	R\$	95,00	R\$	855,00
76	70	CX	Marca texto cores variadas	R\$	17,50	R\$	1.225,00
77	230	CX	Massa de Modelar Soft 12 Cores 180g	R\$	5,00	R\$	1.150,00
78	116	UND	Pincel p/ quadro branco	R\$	114,00	R\$	13.224,00
79	95	CX	Pincel atômico cores variadas	R\$	50,00	R\$	4.750,00
80	47	UND	Prancheta	R\$	4,50	R\$	211,50
81	109	PC	Pilha AA c/ 2 und	R\$	7,00	R\$	763,00
82	38	UND	Perfurador de Papel 2 Furos 20 Folhas	R\$	40,00	R\$	1.520,00
83	12	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 60 folhas	R\$	95,00	R\$	1.140,00
84	10	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 100 folhas	R\$	200,00	R\$	2.000,00
85	1	UND	Perfuradora p/encadernação até 15fls p/espinal simples	R\$	795,00	R\$	795,00
86	19	UND	Peruca Colorida			R\$	-
87	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido Nº 02	R\$	4,00	R\$	80,00
88	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido Nº 04	R\$	4,20	R\$	84,00
89	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido Nº 08	R\$	4,80	R\$	96,00
90	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido Nº 12	R\$	5,50	R\$	110,00
91	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido Nº 16	R\$	7,00	R\$	140,00
92	5	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido Nº 24	R\$	9,50	R\$	47,50
93	35	ROLO	Plástico contacto adesivo trans	R\$	76,00	R\$	2.660,00
94	38	UND	Pistola cola quente pequeno	R\$	19,00	R\$	722,00
95	36	UND	Pistola cola quente grande	R\$	19,00	R\$	684,00



Ocidental

DISTRIBUIDORA

Ocidental Distribuidora Eireli - EPP
CNPJ: 07.152.178/0001-05

96	1.800	CX	Papel A4 10x1	R\$	275,00	R\$	495.000,00
97	11	CX	Papel A4 colorido	R\$	210,00	R\$	2.310,00
98	3	CX	Papel ofício A2 10X1	R\$	300,00	R\$	900,00
99	50	Bloco	Papel Vegetal 65gr para Desenho A4 Bloco com 50 Fls. - Fila	R\$	25,00	R\$	1.250,00
100	85	Bloco	Papel Vergê A4 180g/m² 50 Folhas	R\$	19,00	R\$	1.615,00
101	50	PCT	Papel Cartão A4 cores sortidas 10 Folhas	R\$	14,50	R\$	725,00
102	180	UND	Papel crepom cores variadas	R\$	1,00	R\$	180,00
103	8	ROLO	Papel pardo	R\$	75,00	R\$	600,00
104	310	UND	Papel colorset	R\$	1,00	R\$	310,00
105	50	UND	Papel Celofane 85X100 Sortidos	R\$	1,10	R\$	55,00
106	100	UND	Papel micro ondulado cores lisa variadas	R\$	2,90	R\$	290,00
107	90	UND	Papel micro ondulado estampado cores variadas	R\$	4,00	R\$	360,00
108	70	UND	Papel fantasia cores variadas	R\$	0,90	R\$	63,00
109	80	UND	Papel camurça	R\$	1,00	R\$	80,00
110	320	UND	Pasta escolar aba elástica 35mm	R\$	3,00	R\$	960,00
111	150	UND	Pasta com aba elástico ofício fino	R\$	2,30	R\$	345,00
112	148	UND	Pasta catalogo 100fs	R\$	20,00	R\$	2.960,00
113	1.100	UND	Pasta AZ Ofício Lombo Largo	R\$	9,00	R\$	9.900,00
114	960	UND	Pasta AZ Ofício Lombo estreito	R\$	8,50	R\$	8.160,00
115	1.120	UND	Pasta Arquivo Morto Ofício	R\$	7,50	R\$	8.400,00
116	220	UND	Pasta polionda 40mm	R\$	3,50	R\$	770,00
117	1.100	UND	Pasta suspensa com Visor Etiqueta e Grampo Plástico	R\$	3,20	R\$	3.520,00
118	35	UND	Porta lápis e caneta simples	R\$	9,00	R\$	315,00
119	37	UND	Porta carimbo modular 6 lugares	R\$	11,00	R\$	407,00
120	221	UND	Régua de 30cm	R\$	0,80	R\$	176,80
121	116	UND	Régua de 50cm	R\$	2,90	R\$	336,40
122	92	UND	Reabastecedor p/pincel atômico 37ml	R\$	8,40	R\$	772,80
123	4	PCT	Saco presente metalizado 20x29cm sortidos 50 Un	R\$	10,00	R\$	40,00
124	4	PCT	Saco presente metalizado 35x53cm sortidos 50 Un	R\$	99,00	R\$	396,00
125	180	CX	Tinta guache ant-alérgica c/ 6 und de 15 ml cores variadas	R\$	4,50	R\$	810,00
126	222	UND	Tesoura pequena 13cm	R\$	2,00	R\$	444,00
127	60	UND	Tesoura grande 24cm	R\$	12,00	R\$	720,00
128	12	UND	Tesoura de picotar 23 cm	R\$	85,00	R\$	1.020,00
129	92	UND	Tinta para Almofada de Carimbo 40ml	R\$	3,50	R\$	322,00
130	37	UND	Trio Porta Caneta/Clips/Lembrete 3 em 1 em poliestireno	R\$	14,00	R\$	518,00
131	22	ROLO	TNT liso 1.40 mt de largura cores variadas	R\$	75,00	R\$	1.650,00



cidental

DISTRIBUIDORA

Ocidental Distribuidora Eireli - EPP
CNPJ: 07.152.178/0001-05

132	7	ROLO	Tecido De Juta natural Com 45 Metros Quadrados	R\$	450,00	R\$	3.150,00
133	150	UND	Toalha de Rosto para Bordar	R\$	6,50	R\$	975,00
134	45	UND	Pen drive 4GB	R\$	40,00	R\$	1.800,00
135	43	UND	Pen drive 8GB	R\$	42,00	R\$	1.806,00
136	20	UND	HD Externo Portátil M3 Portable HX-M101TCB 1 TB	R\$	650,00	R\$	13.000,00
137	24	UND	HD Externo 500GB M3 Portable USB 3.0 Mini HD, Compacto, Portátil HX-M500TCB G PC e Mac - 0760	R\$	580,00	R\$	13.920,00
138	2	UND	Carimbo auto numeração de 0 a 1000	R\$	210,00	R\$	420,00
TOTAL						R\$	701.567,45

Paraíso do Tocantins – TO, 04 de FEVEREIRO de 2020

OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
CNPJ: 07.152.178/0001-05

Alícia Bonina
 07.152.178/0001-05
 OCIDENTAL DIST. EIRELI-EPP
 RUA AMÂNCIO DE MORAIS N° 837
 CENTRO - CEP 77600-000
 PARAÍSO DO TOCANTINS - TO


**Papelaria
Paraíso**
PAPELARIA PARAÍSO EIRELI-ME

 Av. Bernardo Sayão, Nº 564, Quadra 12 lote 15
 Centro Paraíso do Tocantins - TO.

CEP: 77.600-000.

Fone (63) 3602-2178 - 3361-1051 - 98512-8987

CNPJ: 29.045.704/0001-62

Insc. Est: 29.487.029-6

Insc: Mun: 15604801

ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA TO

Item	QTD	UND	Descrição	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	35	UND	Agenda	R\$ 28,00	R\$ 980,00
2	122	UND	Apontador p/ lápis	R\$ 0,90	R\$ 109,80
3	48	UND	Almofada p/ carimbo azul	R\$ 10,00	R\$ 480,00
4	47	CX	Alfinete cabeça colorida	R\$ 5,50	R\$ 258,50
5	150	UND	Argola p/ chaveiro com corrente		R\$ -
6	103	UND	Apagador p/ quadro branco	R\$ 6,00	R\$ 618,00
7	98	CX	Borrachas nº 20	R\$ 12,00	R\$ 1.176,00
8	34	PCT	Bastão cola quente fino 1kg	R\$ 38,00	R\$ 1.292,00
9	35	PCT	Bastão cola quente grosso 1kg	R\$ 38,00	R\$ 1.330,00
10	330	PCT	Balões cores variadas	R\$ 6,50	R\$ 2.145,00
11	113	ROLO	Barbante	R\$ 18,00	R\$ 2.034,00
12	96	UND	Caderno 10 matérias	R\$ 15,00	R\$ 1.440,00
13	50	UND	Caderno Brochura Universitário Grande Capa Dura 96 Folhas	R\$ 7,00	R\$ 350,00
14	51	CX	Caneta esferográfica azul bico grosso	R\$ 48,00	R\$ 2.448,00
15	106	CX	Caneta nº 07 azul	R\$ 48,00	R\$ 5.088,00
16	86	CX	Caneta nº 07 preta	R\$ 48,00	R\$ 4.128,00
17	70	CX	Caneta nº 07 vermelha	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
18	48	CX	Corretivo	R\$ 26,00	R\$ 1.248,00
19	10	CX	Caneta esferográfica p/ CD	R\$ 25,50	R\$ 255,00
20	37	UND	Calculadora de mesa 8 dígitos teclado de plástico	R\$ 27,00	R\$ 999,00
21	35	UND	Calculadora de mesa 12 dígitos teclado de plástico	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
22	4	ROLO	Corda de sisal fina		R\$ -
23	111	CX	Clips galvanizado nº 2/0	R\$ 2,30	R\$ 255,30

Antônia Campos de Lima
29.045.704/0001-62
PAPELARIA PARAÍSO EIRELI

1

 AV. BERNARDO SAYÃO Nº 564
 CENTRO - CEP 77600-000

24	83	CX	Clips galvanizado nº 4/0	R\$ 2,30	R\$ 190,90
25	107	CX	Clips galvanizado nº 6/0	R\$ 2,30	R\$ 246,10
26	93	CX	Clips galvanizado nº 8/0	R\$ 2,30	R\$ 213,90
27	68	CX	Clips galvanizado nº 10/0	R\$ 2,30	R\$ 156,40
28	19	CX	Colchete Para Papel Nº09	R\$ 8,00	R\$ 152,00
29	28	CX	Colchete Para Papel Nº12	R\$ 12,00	R\$ 336,00
30	20	CX	Colchete Para Papel Nº14	R\$ 14,00	R\$ 280,00
31	20	CX	Colchete Para Papel Nº15	R\$ 16,00	R\$ 320,00
32	110	CX	Cola branca pequena 40G	R\$ 11,00	R\$ 1.210,00
33	65	CX	Cola grande branca de 1lt	R\$ 146,00	R\$ 9.490,00
34	69	CX	Cola de isopor 40g	R\$ 23,00	R\$ 1.587,00
35	46	CX	Cola Colorida Glitter 6 Cores Sortidas	R\$ 21,00	R\$ 966,00
36	150	UND	Cartolina cores variadas	R\$ 1,00	R\$ 150,00
37	31	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Transp. Line com 100 peças	R\$ 68,00	R\$ 2.108,00
38	31	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Verde Petrólio/ Preto com 100 peças	R\$ 68,00	R\$ 2.108,00
39	84	UND	Extrator de grampo	R\$ 2,10	R\$ 176,40
40	21	PC	Espiral pequeno 09mm c/ 100 und	R\$ 13,50	R\$ 283,50
41	21	PC	Espiral médio 17mm c/ 100 und	R\$ 35,50	R\$ 745,50
42	28	PC	Espiral médio 29mm c/ 36 und	R\$ 33,00	R\$ 924,00
43	57	PC	Espiral Grande 50mm c/ 12 und	R\$ 21,00	R\$ 1.197,00
44	50	UND	Estilete 18mm	R\$ 2,00	R\$ 100,00
45	2.310	UND	Envelope pequeno TAM. Papel A4	R\$ 0,40	R\$ 924,00
46	875	UND	Envelope grande branco	R\$ 0,50	R\$ 437,50
47	720	UND	Envelope pequeno p/ carta	R\$ 0,10	R\$ 72,00
48	180	UND	E.V.A estampado	R\$ 6,70	R\$ 1.206,00
49	410	UND	E.V.A cores variadas	R\$ 1,50	R\$ 615,00
50	200	UND	E.V.A com Glitter cores variadas	R\$ 4,50	R\$ 900,00
51	70	CX	Etiqueta Adesiva Carta CC184 84,7 x 101,6 mm 100 Folhas, para impressoras INKJET E LASER, Coluna Por Folha: 02 Colunas, Etiqueta Por Folha: 06 Etiquetas, Medidas: 84,7 mm x 101,6 mm (8,4 x 10,1 cm)	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
52	162	UND	Fita adesiva incolor transparente 45mmx40mm	R\$ 3,50	R\$ 567,00

Antonia Campos de Sena

29.045.704/0001-62

PAPELARIA PARAÍSO EIRELI²

AV. BERNARDO SAYÃO Nº 564

CENTRO - CEP 77600-000

PARAÍSO DO TOCANTINS TO

53	55	UND	Fita adesiva incolor transparente 12mmx40mm	R\$ 2,00	R\$ 110,00
54	100	UND	Fita crepe branca	R\$ 4,50	R\$ 450,00
55	50	UND	Fita dupla face	R\$ 4,80	R\$ 240,00
56	30	ROLO	Fitolho Plástico para Embalagem de Presente Tamanho: 05mm x 50 metros cores diversas	R\$ 3,00	R\$ 90,00
57	50	UND	Fita De Cetim 10 Metros 38Mm cores sortidas	R\$ 10,00	R\$ 500,00
58	50	UND	Fita Cetim Face Simples 100 Metros 7Mm cores sortidas	R\$ 12,00	R\$ 600,00
59	35	CX	Grampo Trilho Metal 2501-2 - 50 Unidades	R\$ 13,00	R\$ 455,00
60	25	CX	Grampo Plástico Macho-Fêmea Preto PT 50 UN	R\$ 20,00	R\$ 500,00
61	66	UND	Grampeador grande 26/6	R\$ 22,00	R\$ 1.452,00
62	70	UND	Grampeador de Mesa A17 24/6	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
63	230	CX	Grampo nº 26/6	R\$ 4,50	R\$ 1.035,00
64	238	CX	Grampo nº 24/6	R\$ 10,50	R\$ 2.499,00
65	70	UND	Isopor médio 15mm	R\$ 5,50	R\$ 385,00
66	80	UND	Isopor grosso 50mm	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
67	6	CART	Lamina p/ estilete 18mm c/ 10 und	R\$ 3,90	R\$ 23,40
68	153	CX	Lápis preto nº 02	R\$ 42,00	R\$ 6.426,00
69	150	CX	Lápis de cor 12x1	R\$ 5,00	R\$ 750,00
70	79	PCT	Liga p/ dinheiro 1kg	R\$ 22,00	R\$ 1.738,00
71	75	UND	Livro ata 100 páginas	R\$ 11,00	R\$ 825,00
72	57	UND	Livro de ponto	R\$ 21,00	R\$ 1.197,00
73	41	UND	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls	R\$ 11,00	R\$ 451,00
74	30	UND	Linha para Bordar 8mm	R\$ 2,50	R\$ 75,00
75	9	UND	Lousa Quadro Branco Moldura De Alumínio 100x70 Cm	R\$ 90,00	R\$ 810,00
76	70	CX	Marca texto cores variadas	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
77	230	CX	Massa de Modelar Soft 12 Cores 180g	R\$ 4,50	R\$ 1.035,00
78	116	UND	Pincel p/ quadro branco	R\$ 112,00	R\$ 12.992,00
79	95	CX	Pincel atômico cores variadas	R\$ 52,00	R\$ 4.940,00
80	47	UND	Prancheta	R\$ 5,00	R\$ 235,00
81	109	PC	Pilha AA c/ 2 und	R\$ 7,00	R\$ 763,00
82	38	UND	Perfurador de Papel 2 Furos 20 Folhas	R\$ 45,00	R\$ 1.710,00
83	12	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 60 folhas	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00

Antônia Campos de Lima

29.045.704/0001-62

PAPELARIA PARAÍSO EIRELI

AV. BERNARDO SAYÃO Nº 564

CENTRO - CEP 77600-000

PARAÍSO DO TOCANTINS TO

84	10	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 100 folhas	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
85	1	UND	Perfuradora p/encadernação até 15fls p/espisal simples	R\$ 802,00	R\$ 802,00
86	19	UND	Peruca Colorida		R\$ -
87	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido N° 02	R\$ 3,50	R\$ 70,00
88	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido N° 04	R\$ 3,90	R\$ 78,00
89	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido N° 08	R\$ 4,20	R\$ 84,00
90	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido N° 12	R\$ 5,00	R\$ 100,00
91	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido N° 16	R\$ 6,50	R\$ 130,00
92	5	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido N° 24	R\$ 9,00	R\$ 45,00
93	35	ROLO	Plástico contacto adesivo trans	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
94	38	UND	Pistola cola quente pequeno	R\$ 20,00	R\$ 760,00
95	36	UND	Pistola cola quente grande	R\$ 20,00	R\$ 720,00
96	1.800	CX	Papel A4 10x1	R\$ 250,00	R\$ 450.000,00
97	11	CX	Papel A4 colorido	R\$ 200,00	R\$ 2.200,00
98	3	CX	Papel oficio A2 10X1	R\$ 320,00	R\$ 960,00
99	50	Bloco	Papel Vegetal 65gr para Desenho A4 Bloco com 50 Fls. - Fila	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
100	85	Bloco	Papel Vergê A4 180g/m ² 50 Folhas	R\$ 20,00	R\$ 1.700,00
101	50	PCT	Papel Cartão A4 cores sortidas 10 Folhas	R\$ 14,00	R\$ 700,00
102	180	UND	Papel crepom cores variadas	R\$ 1,25	R\$ 225,00
103	8	ROLO	Papel pardo	R\$ 80,00	R\$ 640,00
104	310	UND	Papel colorset	R\$ 0,90	R\$ 279,00
105	50	UND	Papel Celofane 85X100 Sortidos	R\$ 0,90	R\$ 45,00
106	100	UND	Papel micro ondulado cores lisa variadas	R\$ 3,50	R\$ 350,00
107	90	UND	Papel micro ondulado estampado cores variadas	R\$ 5,50	R\$ 495,00
108	70	UND	Papel fantasia cores variadas	R\$ 1,00	R\$ 70,00

Antônia Campos de Lima

29.045.704/0001-62

PAPELARIA PARAÍSO EIRELI

AV. BERNARDO SAYÃO Nº 564
CENTRO - CEP 77600-000

PARAÍSO DO TOCANTINS TO

109	80	UND	Papel camurça	R\$ 1,25	R\$ 100,00
110	320	UND	Pasta escolar aba elástica 35mm	R\$ 3,50	R\$ 1.120,00
111	150	UND	Pasta com aba elástico ofício fino	R\$ 2,00	R\$ 300,00
112	148	UND	Pasta catalogo 100fs	R\$ 18,00	R\$ 2.664,00
113	1.100	UND	Pasta AZ Ofício Lombo Largo	R\$ 9,50	R\$ 10.450,00
114	960	UND	Pasta AZ Ofício Lombo estreito	R\$ 8,00	R\$ 7.680,00
115	1.120	UND	Pasta Arquivo Morto Ofício	R\$ 7,00	R\$ 7.840,00
116	220	UND	Pasta polionda 40mm	R\$ 3,00	R\$ 660,00
117	1.100	UND	Pasta suspensa com Visor Etiqueta e Grampo Plástico	R\$ 3,00	R\$ 3.300,00
118	35	UND	Porta lápis e caneta simples	R\$ 12,00	R\$ 420,00
119	37	UND	Porta carimbo modular 6 lugares	R\$ 14,00	R\$ 518,00
120	221	UND	Régua de 30cm	R\$ 1,00	R\$ 221,00
121	116	UND	Régua de 50cm	R\$ 3,20	R\$ 371,20
122	92	UND	Reabastecedor p/pincel atômico 37ml	R\$ 9,00	R\$ 828,00
123	4	PCT	Saco presente metalizado 20x29cm sortidos 50 Un	R\$ 9,00	R\$ 36,00
124	4	PCT	Saco presente metalizado 35x53cm sortidos 50 Un	R\$ 110,00	R\$ 440,00
125	180	CX	Tinta guache ant-alérgica c/ 6 und de 15 ml cores variadas	R\$ 5,00	R\$ 900,00
126	222	UND	Tesoura pequena 13cm	R\$ 2,00	R\$ 444,00
127	60	UND	Tesoura grande 24cm	R\$ 15,00	R\$ 900,00
128	12	UND	Tesoura de picotar 23 cm	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
129	92	UND	Tinta para Almofada de Carimbo 40ml	R\$ 4,00	R\$ 368,00
130	37	UND	Trio Porta Caneta/Clips/Lembrete 3 em 1 em poliestireno	R\$ 12,00	R\$ 444,00
131	22	ROLO	TNT liso 1.40 mt de largura cores variadas	R\$ 85,00	R\$ 1.870,00
132	7	ROLO	Tecido De Juta natural Com 45 Metros Quadrados	R\$ 410,00	R\$ 2.870,00
133	150	UND	Toalha de Rosto para Bordar	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
134	45	UND	Pen drive 4GB	R\$ 35,00	R\$ 1.575,00
135	43	UND	Pen drive 8GB	R\$ 45,00	R\$ 1.935,00
136	20	UND	HD Externo Portátil M3 Portable HX-M101TCB 1 TB	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
137	24	UND	HD Externo 500GB M3 Portable USB 3.0 Mini HD, Compacto, Portátil HX-M500TCB G PC e Mac - 0760	R\$ 600,00	R\$ 14.400,00

Antônia Campos de Lima

29.045.704/0001-62

PAPELARIA PARAÍSO EIRELI

AV. BERNARDO SAYÃO N° 564

CENTRO - CEP 77600-000

PARAÍSO DO TOCANTINS TO

138	2	UND	Carimbo auto numeração de 0 a 1000	R\$ 180,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL					R\$ 656.001,40
seiscentos e cinquenta e seis mil e um reais e quarenta centavos					

Validade da proposta 60 dias.

Paraíso do Tocantins - TO, 03 de Fevereiro de 2020.

Antônia Campos de Lima

29.045.704/0001-62
PAPELARIA PARAÍSO EIRELI
AV. BERNARDO SAYÃO Nº 584
CENTRO - CEP 77600-000
PARAÍSO DO TOCANTINS TO

ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO

Item	QTD	UND	Descrição	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	35	UND	Agenda	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
2	122	UND	Apontador p/ lápis	R\$ 0,94	R\$ 114,68
3	48	UND	Almofada p/ carimbo azul	R\$ 9,78	R\$ 469,44
4	47	CX	Alfinete cabeça colorida	R\$ 5,00	R\$ 235,00
5	150	UND	Argola p/ chaveiro com corrente	R\$ -	R\$ -
6	103	UND	Apagador p/ quadro branco	R\$ 5,20	R\$ 535,60
7	98	CX	Borrachas nº 20	R\$ 10,00	R\$ 980,00
8	34	PCT	Bastão cola quente fino 1kg	R\$ 40,00	R\$ 1.360,00
9	35	PCT	Bastão cola quente grosso 1kg	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
10	330	PCT	Balões cores variadas	R\$ 6,00	R\$ 1.980,00
11	113	ROLO	Barbante	R\$ 20,00	R\$ 2.260,00
12	96	UND	Caderno 10 matérias	R\$ 12,00	R\$ 1.152,00
13	50	UND	<u>Caderno Brochura Universitário Grande</u> <u>Capa Dura 96 Folhas</u>	R\$ 6,60	R\$ 330,00
14	51	CX	Caneta esferográfica azul bico grosso	R\$ 49,00	R\$ 2.499,00
15	106	CX	Caneta nº 07 azul	R\$ 49,00	R\$ 5.194,00
16	86	CX	Caneta nº 07 preta	R\$ 49,00	R\$ 4.214,00
17	70	CX	Caneta nº 07 vermelha	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00
18	48	CX	Corretivo	R\$ 25,20	R\$ 1.209,60
19	10	CX	Caneta esferográfica p/ CD	R\$ 24,00	R\$ 240,00
20	37	UND	Calculadora de mesa 8 dígitos teclado de plástico	R\$ 24,00	R\$ 888,00
21	35	UND	Calculadora de mesa 12 dígitos teclado de plástico	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
22	4	ROLO	Corde de sisal fina	R\$ -	R\$ -
23	111	CX	Clips galvanizado nº 2/0	R\$ 2,00	R\$ 222,00
24	83	CX	Clips galvanizado nº 4/0	R\$ 2,00	R\$ 166,00
25	107	CX	Clips galvanizado nº 6/0	R\$ 2,00	R\$ 214,00
26	93	CX	Clips galvanizado nº 8/0	R\$ 2,00	R\$ 186,00
27	68	CX	Clips galvanizado nº 10/0	R\$ 2,00	R\$ 136,00
28	19	CX	<u>Colchete Para Papel Nº09</u>	R\$ 7,60	R\$ 144,40
29	28	CX	<u>Colchete Para Papel Nº12</u>	R\$ 12,20	R\$ 341,60
30	20	CX	<u>Colchete Para Papel Nº14</u>	R\$ 14,40	R\$ 288,00
31	20	CX	<u>Colchete Para Papel Nº15</u>	R\$ 18,00	R\$ 360,00
32	110	CX	Cola branca pequena 40G	R\$ 10,80	R\$ 1.188,00
33	65	CX	Cola grande branca de 1lt	R\$ 144,00	R\$ 9.360,00
34	69	CX	Cola de isopor 40g	R\$ 22,80	R\$ 1.573,20
35	46	CX	Cola Colorida Glitter 6 Cores Sortidas	R\$ -	R\$ -
36	150	UND	Cartolina cores variadas	R\$ 0,70	R\$ 105,00
37	31	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Transp. Line com 100 peças	R\$ 70,00	R\$ 2.170,00

38	31	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Verde Petrolíolo/ Preto com 100 peças	R\$ 70,00	R\$ 2.170,00
39	84	UND	Extrator de grampo	R\$ 2,00	R\$ 168,00
40	21	PC	Espiral pequeno 09mm c/ 100 und	R\$ 14,00	R\$ 294,00
41	21	PC	Espiral médio 17mm c/ 100 und	R\$ 36,00	R\$ 756,00
42	28	PC	Espiral médio 29mm c/ 36 und	R\$ 32,40	R\$ 907,20
43	57	PC	Espiral Grande 50mm c/ 12 und	R\$ 21,60	R\$ 1.231,20
44	50	UND	Estilete 18mm	R\$ 1,80	R\$ 90,00
45	2.310	UND	Envelope pequeno TAM. Papel A4	R\$ 0,24	R\$ 554,40
46	875	UND	Envelope grande branco	R\$ 0,40	R\$ 350,00
47	720	UND	Envelope pequeno p/ carta	R\$ 0,10	R\$ 72,00
48	180	UND	E.V.A estampado	R\$ 6,60	R\$ 1.188,00
49	410	UND	E.V.A cores variadas	R\$ 1,20	R\$ 492,00
50	200	UND	E.V.A com Glitter cores variadas	R\$ 4,00	R\$ 800,00
51	70	CX	Etiqueta Adesiva Carta CC184 84,7 x 101,6 mm 100 Folhas, para impressoras INKJET E LASER, Coluna Por Folha: 02 Colunas, Etiqueta Por Folha: 06 Etiquetas, Medidas: 84,7 mm x 101,6 mm (8,4 x 10,1 cm)	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
52	162	UND	Fita adesiva incolor transparente 45mmx40mm	R\$ 3,20	R\$ 518,40
53	55	UND	Fita adesiva incolor transparente 12mmx40mm	R\$ 1,50	R\$ 82,50
54	100	UND	Fita crepe branca	R\$ 4,30	R\$ 430,00
55	50	UND	Fita dupla face	R\$ 4,30	R\$ 215,00
56	30	ROLO	Fitolho Plástico para Embalagem de Presente Tamanho: 05mm x 50 metros cores diversas	R\$ 2,40	R\$ 72,00
57	50	UND	Fita De Cetim 10 Metros 38Mm cores sortidas	R\$ -	R\$ -
58	50	UND	Fita Cetim Face Simples 100 Metros 7Mm cores sortidas	R\$ -	R\$ -
59	35	CX	Grampo Trilho Metal 2501-2 - 50 Unidades	R\$ 12,00	R\$ 420,00
60	25	CX	Grampo Plástico Macho-Fêmea Preto PT 50 UN	R\$ 18,00	R\$ 450,00
61	66	UND	Grampeador grande 26/6	R\$ 20,00	R\$ 1.320,00
62	70	UND	Grampeador de Mesa A17 24/6	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
63	230	CX	Grampo nº 26/6	R\$ 4,20	R\$ 966,00
64	238	CX	Grampo nº 24/6	R\$ 10,00	R\$ 2.380,00
65	70	UND	Isopor médio 15mm	R\$ 5,00	R\$ 350,00
66	80	UND	Isopor grosso 50mm	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
67	6	CART	Lamina p/ estilete 18mm c/ 10 und	R\$ 3,60	R\$ 21,60
68	153	CX	Lápis preto nº 02	R\$ 40,00	R\$ 6.120,00
69	150	CX	Lápis de cor 12x1	R\$ 4,40	R\$ 660,00
70	79	PCT	Liga p/ dinheiro 1kg	R\$ 20,00	R\$ 1.580,00
71	75	UND	Livro ata 100 páginas	R\$ 10,20	R\$ 765,00
72	57	UND	Livro de ponto	R\$ 22,00	R\$ 1.254,00
73	41	UND	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls	R\$ 10,20	R\$ 418,20
74	30	UND	Linha para Bordar 8mm	R\$ -	R\$ -

75	9	UND	Lousa Quadro Branco Moldura De Alumínio 100x70 Cm	R\$ 80,00	R\$ 720,00
76	70	CX	Marca texto cores variadas	R\$ 14,40	R\$ 1.008,00
77	230	CX	Massa de Modelar Soft 12 Cores 180g	R\$ 4,00	R\$ 920,00
78	116	UND	Pincel p/ quadro branco	R\$ 110,40	R\$ 12.806,40
79	95	CX	Pincel atômico cores variadas	R\$ 48,00	R\$ 4.560,00
80	47	UND	Prancheta	R\$ 4,00	R\$ 188,00
81	109	PC	Pilha AA c/ 2 und	R\$ 6,80	R\$ 741,20
82	38	UND	Perfurador de Papel 2 Furos 20 Folhas	R\$ 42,00	R\$ 1.596,00
83	12	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 60 folhas	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
84	10	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 100 folhas	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
85	1	UND	Perfuradora p/encadernação até 15fls p/espinal simples	R\$ 776,00	R\$ 776,00
86	19	UND	Peruca Colorida	R\$ -	R\$ -
87	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido Nº 02	R\$ -	R\$ -
88	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido Nº 04	R\$ -	R\$ -
89	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido Nº 08	R\$ -	R\$ -
90	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido Nº 12	R\$ -	R\$ -
91	20	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido Nº 16	R\$ -	R\$ -
92	5	UND	Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 - para pintar tecido Nº 24	R\$ -	R\$ -
93	35	ROLO	Plástico contacto adesivo trans	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
94	38	UND	Pistola cola quente pequeno	R\$ 18,00	R\$ 684,00
95	36	UND	Pistola cola quente grande	R\$ 20,00	R\$ 720,00
96	1.800	CX	Papel A4 10x1	R\$ 246,00	R\$ 442.800,00
97	11	CX	Papel A4 colorido	R\$ 155,00	R\$ 1.705,00
98	3	CX	Papel oficio A2 10X1	R\$ 280,00	R\$ 840,00
99	50	Bloco	Papel Vegetal 65gr para Desenho A4 Bloco com 50 Fls. - Fila	R\$ -	R\$ -
100	85	Bloco	Papel Vergê A4 180g/m² 50 Folhas	R\$ 18,00	R\$ 1.530,00
101	50	PCT	Papel Cartão A4 cores sortidas 10 Folhas	R\$ 13,00	R\$ 650,00
102	180	UND	Papel crepom cores variadas	R\$ 1,00	R\$ 180,00
103	8	ROLO	Papel pardo	R\$ 70,00	R\$ 560,00
104	310	UND	Papel colorset	R\$ 1,10	R\$ 341,00
105	50	UND	Papel Celofane 85X100 Sortidos	R\$ 1,00	R\$ 50,00
106	100	UND	Papel micro ondulado cores lisa variadas	R\$ 3,00	R\$ 300,00
107	90	UND	Papel micro ondulado estampado cores variadas	R\$ -	R\$ -
108	70	UND	Papel fantasia cores variadas	R\$ 0,60	R\$ 42,00
109	80	UND	Papel camurça	R\$ 1,00	R\$ 80,00
110	320	UND	Pasta escolar aba elástica 35mm	R\$ 3,20	R\$ 1.024,00
111	150	UND	Pasta com aba elástico oficio fino	R\$ 1,60	R\$ 240,00
112	148	UND	Pasta catalogo 100fs	R\$ 18,00	R\$ 2.664,00

113	1.100	UND	Pasta AZ Ofício Lombo Largo	R\$ 8,60	R\$ 9.460,00
114	960	UND	Pasta AZ Ofício Lombo estreito	R\$ 7,90	R\$ 7.584,00
115	1.120	UND	Pasta Arquivo Morto Ofício	R\$ 7,00	R\$ 7.840,00
116	220	UND	Pasta polionda 40mm	R\$ 3,60	R\$ 792,00
117	1.100	UND	Pasta suspensa com Visor Etiqueta e Grampo Plástico	R\$ 2,40	R\$ 2.640,00
118	35	UND	Porta lápis e caneta simples	R\$ 10,00	R\$ 350,00
119	37	UND	Porta carimbo modular 6 lugares	R\$ -	R\$ -
120	221	UND	Régua de 30cm	R\$ 0,70	R\$ 154,70
121	116	UND	Régua de 50cm	R\$ 3,00	R\$ 348,00
122	92	UND	Reabastecedor p/pincel atômico 37ml	R\$ 8,40	R\$ 772,80
123	4	PCT	Saco presente metalizado 20x29cm sortidos 50 Un	R\$ 10,00	R\$ 40,00
124	4	PCT	Saco presente metalizado 35x53cm sortidos 50 Un	R\$ 100,00	R\$ 400,00
125	180	CX	Tinta guache ant-alérgica c/ 6 und de 15 ml cores variadas	R\$ 4,00	R\$ 720,00
126	222	UND	Tesoura pequena 13cm	R\$ 2,00	R\$ 444,00
127	60	UND	Tesoura grande 24cm	R\$ 10,00	R\$ 600,00
128	12	UND	Tesoura de picotar 23 cm	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
129	92	UND	Tinta para Almofada de Carimbo 40ml	R\$ 3,20	R\$ 294,40
130	37	UND	Trio Porta Caneta/Clips/Lembrete 3 em 1 em poliestireno	R\$ 14,00	R\$ 518,00
131	22	ROLO	TNT liso 1.40 mt de largura cores variadas	R\$ 70,00	R\$ 1.540,00
132	7	ROLO	Tecido De Juta natural Com 45 Metros Quadrados	R\$ -	R\$ -
133	150	UND	Toalha de Rosto para Bordar	R\$ -	R\$ -
134	45	UND	Pen drive 4GB	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00
135	43	UND	Pen drive 8GB	R\$ 34,00	R\$ 1.462,00
136	20	UND	HD Externo Portátil M3 Portable HX-M101TCB 1 TB	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
137	24	UND	HD Externo 500GB M3 Portable USB 3.0 Mini HD, Compacto, Portátil HX-M500TCB G PC e Mac - 0760	R\$ 600,00	R\$ 14.400,00
138	2	UND	Carimbo auto numeração de 0 a 1000	R\$ 115,00	R\$ 230,00
VALOR TOTAL					R\$ 630.271,52
seiscentos e trinta mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos					

Paraíso do Tocantins 31 de Janeiro de 2020

Luminata Distribuidora – EIRELI - ME- CNPJ 17.930.584/0001-05
EloisioLusia de Sousa Damacena - administrador
RG 2.006.122 SSP-GO – CPF 557.970.401-15